Quesiti 01/07/2018

Domanda 1:

In riferimento alla procedura in oggetto chiediamo se il sopralluogo €& obbligatorio.
Nel disciplinare non se ne parla ma , al punto 18 dell'all. 1 Domanda di partecipazione é
prevista l'allegazione del certificato di presa visione.

Risposta 1:

Si conferma che il sopralluogo non € obbligatorio, il riferimento al certificato di presa visione
deve considerarsi un refuso, frutto di errore materiale, da non considerare.

Domanda 2:

Si chiede conferma che l'importo soggetto a ribasso sia €187.991,36 per attivita a canone,
comprensivi di € 112.910,89 della manodopera, e che quindi non siano da considerarsi a

ribasso i €20.900,00 per attivita extra canone.
si chiedono spiegazioni circa la parte del disciplinare relativa al campo “Offerta
economica” con riferimento al valore dei costi della sicurezza afferenti I'attivita svolta

dall’operatore economico, dei costi della sicurezza derivanti da interferenza e dei costi del
personale

Risposta 2:

Il ribasso verra applicato, per le attivitd a canone , all'importo posto a base di gara per le
attivita a canone, e per le attivita extra canone, all'elenco prezzi indicato negli atti
progettuali, costituendo l'importo di euro 20.900,00 I'importo massimo stimato per le attivita
extra canone.

Le indicazioni contenute nel disciplinare relativamente all'offerta economica discendono dal
fatto che il modello della procedura sintel prevede che il concorrente espliciti la propria
offerta economica complessiva (che nel caso di specie € il ribasso) e poi sotto negli appositi
campi siano esplicitati "i di cui", ossiadi cui costi della sicurezza afferenti I'attivita
svolta dall’operatore economico (ossia costi aziendali concernenti 'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro), “di cui costi del
personale”, (ossia i propri costi della manodopera) e di cui costi della sicurezza.
derivanti da interferenza” (ossiail valore dei costi della sicurezza derivanti
da"interferenze" individuati dalla Stazione Appaltante.




